
اجازه ندهیم موقعیت استثنایی ترانزیتی ایران از دست برود
معاون اول رئیس جمهوری در نشست ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی وزارت امور خارجه:

گــروه اقتصادی / »اســحاق جهانگیری« در نشســت 
ســتاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجــی در وزارت 
امور خارجه با تبیین شــرایط اقتصادی کشور، اظهار 
داشــت: بــرای عبور از شــرایط دشــوار و خطیر کنونی 
بایــد بر رفــع موانع تولید و حل مشــکلات اقتصادی 
اول  معــاون  شــویم.  متمرکــز  مــردم  معیشــتی  و 
رئیس جمهــوری بــا اشــاره بــه اینکــه امروز توســعه 
اقتصادی همه کشورها به شکل ملموس با سیاست 
خارجی و دیپلماســی اقتصــادی گره خورده اســت، 
افــزود: بــرای توســعه و جــذب ســرمایه گذاری و نیز 
ســرپا نگه داشــتن واحدهای تولیدی که محصولات 
خــود را به کشــورهای دیگر صادر می کننــد، نیازمند 
دیپلماســی اقتصــادی فعــال هســتیم. بایــد در این 
مقطع اولویت های ارتباطی خود را بویژه با کشورهای 
همســایه که پیوندهای سیاســی، امنیتی و اقتصادی 

داریم، تقویت کنیم.
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی معاون اول رئیس 
جمهوری، جهانگیری عنوان کرد: ۸۰ درصد صادرات 
ایران به کشورهای همسایه و چند کشور بزرگ انجام 
می شــود و در جلســاتی کــه با حضــور اعضای ســتاد 
برگزار شد به منظور افزایش صادرات، بسته حمایتی 
صادرات را تدوین و ابلاغ کردیم تا نشان دهیم که در 
سال ۹۹ چه حمایت هایی در این حوزه انجام خواهیم 
داد. وی با اشاره به هدفگذاری وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت بــرای صــادرات ۴۱ میلیارد دلاری در ســال 
۱۳۹۹ گفت: این رقم عدد بزرگی اســت که باید همه 
برای رسیدن به این هدف تلاش کنیم. قطعاً دستیابی 
بــه این رقم نشــان می دهد که کشــور از ظرفیت لازم 
برای انجام کارهای بزرگ برخوردار است.جهانگیری 
افزود: ما برای حل مسائل مردم و رفع نیازهای کشور 
و بنگاه های تولیدی به این میزان ارز نیاز داریم و باید 
همه مسئولان تمام تلاش خود را در این زمینه به کار 
گیرنــد.وی با تأکید بــر ارائه تســهیلات لازم در مرزها 
و فعالیت شــبانه روزی گمرکات و پایانه هــای مرزی، 
خاطرنشــان کرد: اگر بتوانیم میزان صادرات امســال 
را از صــادرات در ســال گذشــته بالاتر ببریم موفقیت 
بزرگی است. علاوه بر همسایگان روابط اقتصادی ما 
با کشورهای چین، هند و روسیه تعیین کننده است. ما 

روابط مهم و راهبردی با این کشورها داریم.
ë  با شــهامت از توســعه روابط راهبردی با پکن دفاع

کنیم
جهانگیــری با بیــان اینکه چین دومیــن اقتصاد 

بزرگ دنیا است، یادآور شد: باید با شهامت از توسعه 
روابط راهبردی کشورمان با پکن دفاع کنیم و وزارت 
خارجــه می توانــد در حوزه هــای مختلــف از انرژی تا 
فناوری روی این تفاهمنامه کار کند.معاون اول رئیس 
جمهوری ادامه داد: هند هم کشور بزرگی است و باید 
با دقت بیشتری بر مناســبات اقتصادی با این کشور 
متمرکز شــد. وزارت امــور خارجه باید برای توســعه 
روابــط اقتصــادی بــا کشــورهای هــدف برنامه ریزی 
ویــژه ای انجــام دهــد و اگــر لازم باشــد بــرای تقویت 
کادر نمایندگــی ایــران در ایــن کشــورها تصمیمــات 
جــدی بگیــرد. جهانگیــری با اشــاره بــه آثــار مثبت 
اجرای سیاســت های اقتصاد مقاومتی در تاب آوری 
کشــور مقابل تحریم هــا نظیر رفع نیازهای کشــور به 
فرآورده هــای نفتــی و کالاهــای اساســی نظیر بنزین 
و گنــدم، گفت: خوشــبختانه اجرای این سیاســت ها 
موجب شــد نیازهای کشــور در این گلوگاه ها که مورد 
هدف دشمن بود مرتفع شده و ما امروز صادرکننده 
برخــی از ایــن محصــولات هســتیم.وی با اشــاره به 
رویکــرد مردمی بودن، اقتصاد مقاومتی، گفت: باید 
اقتصاد کشــور به مردم سپرده شود و مردم میداندار 
اقتصاد باشــند. باید با شــهامت از بخش خصوصی 
کــه ســالم کار می کنــد و ســربازان خط مقــدم جنگ 
اقتصادی هستند، دفاع و حمایت کنیم. جهانگیری 
ضمن تأکید بر رویکرد دانش بنیانی،  عدالت محوری 
و درون زایــی اقتصــاد مقاومتی بــرای تقویت قدرت 
اقتصــادی کشــور، تصریح کــرد: یکــی از اصلی ترین 
مقاومتــی،  اقتصــاد  سیاســت های  رویکردهــای 
برون گرایــی اســت. به همین دلیل باید دیپلماســی 
اقتصــادی تقویت شــود و وزارت امــور خارجه در این 

خصوص نقش محوری برعهده دارد.
بــه  اشــاره  بــا  جمهــوری  رئیــس  اول  معــاون 
بخش هــای  در  کشــورمان  گســترده  ظرفیت هــای 
مختلــف، گفت: عــلاوه بر اقتــدار نظامی کــه باعث 
بازدارندگی دشــمنان شده است، اگر از ظرفیت های 
دیگر کشــور نظیر ترانزیت نیز بخوبی اســتفاده کنیم 
نقــش مؤثــری در بازدارندگــی اقدامــات دشــمنان 

خواهد داشت.
ë تأکید بر تقویت موقعیت ترانزیتی کشور

جهانگیری با تأکید بر ضرورت تقویت موقعیت 
ترانزیتــی کشــور، خاطرنشــان کرد: قــرار بــود ایران 
مرکــز ترانزیــت کالا در منطقــه باشــد. نبایــد اجازه 
دهیم موقعیت اســتثنایی و ویژه ترانزیتــی ایران از 

طریق ایجاد راه های فرعی و غیراقتصادی با هدف 
حذف ایران از مســیر کریدورهای شــمال-جنوب و 
شــرق و غــرب از دســت بــرود. وی ترانزیــت را یکی 
از منابــع درآمدهــای ارزی بــرای کشــور برشــمرد و 
بــر ضــرورت تلاش بــرای تقویــت بخــش ترانزیت 
کشــور تأکید کرد و گفــت: باید در اســتان های مرزی 
با تقویت زیرســاخت ها و رفع مشــکلات موجود به 
تقویت ترانزیــت و افزایش مراودات خارجی کمک 
کنیم.جهانگیــری بــر اهمیــت بازارچه هــای مرزی 
و حل مشــکلات مرزها در توســعه صادرات کشــور 
تأکید کرد و افزود: مســئولان ستاد هماهنگی روابط 
اقتصــادی خارجــی از مرزهــای کشــور بخصــوص 
مرزهــای پراهمیــت بازدیــد و بــرای حــل موانــع و 
مســائل این مرزها چاره اندیشــی کنند. معاون اول 
رئیــس جمهــوری بــا تأکیــد بر اینکــه مدیــران باید 
در میــدان حضــور داشــته باشــند، گفــت: مدیــری 
کــه در میــدان حضــور نداشــته باشــد و در اتخــاذ 
تصمیمات به گزارش ها اکتفا کند، ممکن است در 
تصمیم گیری هــا دچار خطا شــود. وی همچنین با 
اشــاره به حساســیت های موجود نسبت به مسائل 
بهداشــتی در مرزها، اظهار داشــت: بایــد برای رفع 
دغدغه هــای داخلــی و نیز دغدغه های کشــورهای 
همسایه، پروتکل های بهداشتی را در مرزها رعایت 
کنیــم چرا که بســته شــدن مرزهــا اگرچــه در ظاهر 
اتفاقی ســاده اســت اما برای کشــور بســیار پرهزینه 
بــوده و تأثیرات منفی در تجــارت خارجی به همراه 
خواهد داشــت. معاون اول رئیس جمهوری توجه 

به موافقتنامه های موجود نظیر موافقتنامه اوراسیا، 
اکو و دی ۸ را برای توسعه صادرات کشور پراهمیت 
خواند و از ستاد هماهنگی روابط اقتصادی خارجی 
خواست بر موافقتنامه های موجود کشورمان تمرکز 

جدی داشته باشد.
ë  دولــت از تهاتر کالاهای اساســی بــا نفت حمایت

می کند
جهانگیــری در ادامــه بــر ضــرورت صــادرات و 
واردات بدون نیاز به مبادلات بانکی و در قالب تهاتر 
تأکیــد کــرد و گفــت: تهاتر کالاهــای اساســی با نفت 
برای کشــور جــزو ضروری ترین نیازها اســت و دولت 
با قاطعیت از این برنامه حمایت خواهد کرد. وی با 
بیان اینکه میزان رشــد اقتصادی سال گذشته بدون 
احتســاب نفت مثبت ۱.۱ درصد بوده است، تصریح 
کــرد: با وجود تحریم ها و فشــارهای اقتصادی رشــد 
مثبــت اقتصادی ســال گذشــته اتفاق مهمــی بود و 
البته برخی بخش ها از جمله بخش کشــاورزی تأثیر 
تعیین کننده در این زمینه داشتند چرا که رشد بخش 
کشاورزی ۸ درصد بود و سایر بخش ها نظیر صنعت 

و خدمات نیز با رشد مواجه بودند.
جهانگیری با تأکید بر اینکه کشور از ظرفیت های 
گسترده ای برخوردار است، افزود: در اوج راهبرد فشار 
حداکثری امریکا، سال گذشته ۱۳۴ میلیون تن کالا به 
ارزش ۴۱ میلیارد دلار از کشور صادر شد و ۳۵ میلیون 
تن کالا به ارزش ۴۳.۷ میلیارد دلار واردات انجام شد 
کــه در مجموع میزان وزنی صادرات و واردات حدود 
۱۷۰ میلیون تن و از نظر ارزش بدون نفت حدود ۸۵ 

میلیارد دلار بوده که این یعنی حجم تجارت خارجی 
با نفت و خدمات کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار است 
و این عدد در ســال های گذشــته به ۲۰۰ میلیارد دلار 
هم رسیده بود.معاون اول رئیس جمهوری با تأکید 
بــر اینکه بایــد از همه ابزارها و ظرفیت ها برای رشــد 
اقتصادی و توســعه صادرات کشور استفاده کنیم، از 
ایرانیان مقیم خارج به عنوان ســرمایه های کشور یاد 
کرد و از وزارت امور خارجه خواســت اقدامات لازم را 
برای مشارکت ایرانیان مقیم خارج در امور اقتصادی 

فراهم کند.
ë  گسترش صادرات برای تأمین ارز مورد نیاز کشور یک

موضوع اصلی برای کشور است
جهانگیری ضرورت فعال شــدن کمیسیون های 
مشــترک اقتصــادی بــا کشــورهای هــدف را مــورد 
تأکیــد قــرار داد و افزود: ملاک جابه جایی مســئولان 
کمیســیون های اقتصادی در وزارتخانه ها این اســت 
که هر دستگاه اجرایی چه میزان انگیزه برای پیگیری 
کارها و فعال کردن این کمیســیون ها داشــته اســت. 
معاون اول رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه گسترش 
صادرات برای تأمین ارز مورد نیاز کشور یک موضوع 
اصلی برای کشور است،  گفت: بانک مرکزی به میزان 
زیادی در برخی کشورها ارز دارد که می تواند ارز مورد 
نیاز چند سال کشور را تأمین کند. وی ادامه داد: میزان 
ذخایــر اســکناس ارز در بانــک مرکــزی در تاریخ این 
بانک بی ســابقه اســت اما اگر بتوانیم به منابع ارزی 
کشورمان که در کشورهای دیگر مسدود شده است نیز 
دست پیدا کنیم در بخش تأمین ارز به شکل حواله ای 
نیز مشکلی نخواهیم داشــت. در این جلسه معاون 
دیپلماســی اقتصادی وزیر امور خارجه نیز گزارشــی 
از برنامه های در دســت اقدام این وزارتخانه در حوزه 
اقتصادی ارائه کرد و گفت: تمرکز بر کمیســیون های 
مشــترک اقتصــادی از جملــه برنامه هــای دســتگاه 
دیپلماسی کشور است و استفاده از ظرفیت استان ها 
در مــراودات مــرزی و تجارت خارجی با همســایگان 
نیــز به شــکل جــدی در دســتور کار قــرار دارد.در ایــن 
جلسه نمایندگان وزارتخانه های نیرو، امور اقتصادی 
و دارایــی، صنعــت، معــدن و تجارت، کشــور، جهاد 
کشــاورزی، اتــاق بازرگانی ایــران و معاونت علمی و 
فناوری رئیس جمهوری نیز هر کدام در ســخنانی به 
بیــان پیشــنهادها و راهکارهای مورد نظــر خود برای 
حل موانع پیش روی روابط اقتصادی خارجی کشور 

پرداختند.
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قیمت ۸۹ قلم کالا در دوره کرونا افزایش یافت
سرپرســت معاونــت بازرگانــی داخلــی وزارت صنعــت، معــدن و تجــارت 
)صمــت( گفته کــه در دوران کرونــا از بین ۱۰۰ قلم کالای اساســی قیمت ۳۶ 
قلــم کالا کمتــر از ۵ درصــد و قیمت ۵۳ قلــم کالا بیــش از ۵ درصد افزایش 
یافتــه اســت. محمدرضــا کلامــی اظهار کــرد: با بررســی حــدود ۱۰۰ قلم کالا 
در ســامانه ۱۲۹ ســازمان حمایت، حــدود ۱۱ قلم از این اقلام شــامل کالاهای 
مصرفــی و ســرمایه ای فاقــد افزایــش قیمت بوده اســت. به گفتــه وی طبق 
آخریــن بررســی ها حــدود ۳۶ قلــم کالا بــا افزایش ۰ تــا ۵ درصــد و ۵۳ قلم 
هــم بیــش از پنــج درصــد افزایــش را تجربــه کرده انــد. سرپرســت معاونت 
 بازرگانــی وزارت صمــت همچنیــن گفــت: قیمــت گوشــت گوســفند فقــط 

دو و نیم درصد افزایش یافته است. /ایسنا

خرید ۴ میلیون و ۸ هزار تن گندم از کشاورزان
معــاون وزیر صمت از خرید بیش از ۴ میلیون و ۸۰۰ هزارتن گندم تا ۱۷تیر 
خبر داد و گفت: طی ســه مرحله مطالبات به گندمکاران پرداخت و حدود 
۹۰ درصد از پول گندم های تحویلی به مراکز خرید پرداخت شــده است. به 
گــزارش خبرگــزاری مهر به نقل از وزارت صنعت، معــدن و تجارت، یزدان 
ســیف گفت: در مقایســه با ۱۷ تیرماه سال گذشــته، خرید تضمینی رشد ۱۰ 
درصدی در کشــور دارد و در حال حاضر در ۳۱ اســتان ادامه دارد. وی اضافه 
کرد: بر اســاس برنامه پرداخت، روز گذشــته ۵۰۰ میلیارد تومان به حســاب 
گندمکاران کشور واریز شد. سیف اضافه کرد: گندمکارانی که تا ۱۱ تیرماه گندم 
خود را به مراکز خرید تحویل داده و اطلاعاتشان در سامانه ثبت شده به طور 
کامــل پول خود را دریافت کرده اند. معــاون وزیر صنعت، معدن و تجارت 
اعلام کرد: بیش از ۱۰ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان به گندمکاران پرداخت شده 
که نسبت به پرداختی سال گذشته در همین زمان حدود ۵۷ درصد افزایش 
پرداختی داشته ایم. سیف گفت: مقدار خرید تضمینی گندم هم نسبت به 
۱۷ تیرماه ســال گذشته رشــد ۱۰ درصدی دارد که به مرور زمان این افزایش 

خرید بیشتر می شود. /مهر

تخلیه یک میلیون تن کالای اساسی در بندرشهید رجایی
 الله مــراد عفیفی پــور، مدیر کل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان گفت: کالاهایی 
شــامل روغن، گندم، شــکر، کودشــیمیایی و خمیر کاغذ از ۲۰ فروند کشــتی به 
صورت فله تخلیه شــده اســت. تخلیه این میزان کالای اساسی در بندرشهید 
رجایی در همسنجی با مدت مشابه سال قبل ۲۰ درصد افزایش داشته است. 
مدیــرکل بنــادر و دریانــوردی هرمــزگان اظهارداشــت: همچنین کشــتی های 
دیگری نیز در مســیر بندرشــهید رجایی هســتند که به محض ورود به لنگرگاه 
بندرعباس و انجام اقدام های بهداشتی، کنترلی و فرآیندهای اداری، بلافاصله 
وارد بندر شده و در اسکله های اختصاص یافته پهلودهی می شوند.عفیفی پور 
بیان داشت: علاوه برکالاهای اساسی که به شکل فله تخلیه آنها صورت گرفته، 
کالاهــای دیگــری نیــز در قالب کشــتی های کانتینــری وارد بندرشــهید رجایی 
شده اند. وی گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون بیش از پنج هزار و ۶۰۰ تی.ای.
یو انواع کالاهای اساسی به صورت کانتینری وارد بندر شهید رجایی شده و پس 
از تخلیه و انجام فرآیندهای اداری روانه بازار مصرف شــده است. این مسئول 
بندری اظهارداشــت: بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری کشور 
دارای ظرفیت تخلیه و بارگیری ســالانه بیش از ۱۰۰ میلیون تن کالاست که به 
تنهایی بیش از ۵۸ درصد عملیات غیرنفتی، ۴۳ درصد عملیات نفتی و ۸۵ 

درصد از عملیات کانتینری بنادر کشور را پشتیبانی می کند./ایرنا
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